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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 
 

   

KURRIKULA E STUDIMEVE 

CIKLI I DYTE  

Master i Shkencave në “Inxhinieri Agromjedisi” 
Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Kimi Mjedisi  4 60 30 30 6 

2 Fizika Tokes 4 60 30 30 6 

3 Hidrobiologji 4 60 30 30 6 

4 Agroekologji 4 60 30 30 6 

5 Kerkim dhe Modelim 4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

Viti I            Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Politika dhe Standarte 

Mjedisore 

4 60 30 30 6 

2 Teknologji te Riciklimit 4 60 30 30 6 

3 Administrimi i Tokes per 

Zhvillim te Qendrueshem 

4 60 30 30 6 

4 Pjelloria e tokës & të 

ushqyerit e bimeve  dhe 

mjedisi 

4 60 30 30 6 

5 Teknologji te rehabilitimit 

te tokave 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 



2 
 

 

Viti  II           Semestri 3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Ruajtja dhe menaxhimi i 

biodiversitetit 

4 60 30 30 6 

2 Ndotesit organik dhe 

ekotoksikologjia 

4 60 30 30 6 

3 Ekonomia e burimeve 

natyrore & legjislacion 

mjedisor 

4 60 30 30 6 

4 Komunikim profesional 4 60 30 30 6 

5 Industria ushqimore dhe 

mjedisi  

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

 

Viti II           Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Teza Master Shkencor      30 

 Totali      30 

 

 


